
PROTOKÓŁ Nr XIII/2011
z obrad XVI sesji Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2010-2014

w dniu 22 grudnia 2011 roku w Sali Rycerskiej Urzędu Miejskiego w Pasłęku

Przed rozpoczęciem obrad sesji zebrani w sali rycerskiej uczcili chwilą ciszy pamięć śp.  
Mariana Łukaszuka dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych. 

Następnie Burmistrz Pasłęka wręczył dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w 
Pasłęku  Panu  Jerzemu  Przedpełskiemu  nagrodę  za  zdobycie  III  miejsca  w  konkursie 
regionalnym  na  najlepszy  projekt  w  zakresie  infrastruktury  realizowany  na  terenach 
wiejskich  województwa  warmińsko  –  mazurskiego  przy  wsparciu  środków  unijnych 
„Przyjazna wieś”.  Była to już trzecia edycja konkursu organizowana przez Ministerstwo 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi, w ramach działalności Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich.

Ad. pkt 1.
Otwarcie obrad sesji.

Obrady sesji  Rady Miejskiej  w Pasłęku otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Pasłęku Stanisław Paździor witając wszystkich zebranych.

Ad. pkt 2.
Stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady były prawomocne, bowiem na sesji obecnych było 13 radnych. Nieobecni na 
sesji: radny Krzysztof Kopański oraz radny Marek Łachmański.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokółu.
W obradach uczestniczyli także sołtysi sołectw gminy Pasłęk oraz zaproszeni goście. Listy 
obecności sołtysów oraz zaproszonych gości stanowią załączniki nr 2 i  3 do niniejszego 
protokółu.

Ad. pkt 3.
Wybór sekretarza obrad.

Do  pełnienia  funkcji  sekretarza  obrad  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Stanisław 
Paździor zaproponował radnego Edwarda Skalija, który wyraził zgodę. Innych kandydatur 
radni nie zgłosili.

W  głosowaniu  za  kandydaturą  radnego  Edwarda  Skalija  do  pełnienia  funkcji 
sekretarza obrad było 12 radnych, 1 osoba wstrzymała się od głosu. 

Ad. pkt 4.
Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący zaproponował, aby do proponowanego porządku obrad sesji wprowadzić 
punkt 12 a, w którym zapozna radnych z prośbą Proboszcza Parafii Rzymskokatolickiej p.w. 
Matki Boskiej Szkaplerznej w Kalniku dotyczącą dofinansowania remontu dachu Kościoła 
św. Teresy w Kwitajnach.

Natomiast  w  punkcie  „Sprawy  różne”  przekaże  życzenia,  a  Burmistrz  wygłosi  orędzie 
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świąteczno – noworoczne.

Innych propozycji zmian nie zgłoszono.

W drodze głosowania 13 radnych „za” przyjęto proponowany porządek sesji.

Porządek sesji stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokółu.
 
Ad. pkt 5.
Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji.

W drodze głosowania 13 radnych „za” przyjęto protokół z poprzedniej sesji. 

Ad. pkt 6.
Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w ostatnim okresie międzysesyjnym.

Sprawozdanie  z  prac  Burmistrza  w ostatnim okresie  międzysesyjnym od  28  listopada  do 
22 grudnia 2011 roku przedstawił Burmistrz Pasłęka dr Wiesław Śniecikowski.

Radni nie wnieśli uwag do ww. sprawozdania.
Ww. sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokółu.

Celem uzupełnienia sprawozdania Przewodniczący Rady poinformował, iż Burmistrz Pasłęka 
znokautował  przeciwników,  otrzymując  403  głosy  na  „tak”  w  plebiscycie  Dziennika 
Elbląskiego, którego wyniki ogłoszono w dniu 9 grudnia br.

Ad. pkt 7.
Interpelacje i zapytania radnych.

Radny  Zbigniew  Cieśla zwrócił  uwagę  na  docierające  do  niego  sygnały  dotyczące 
utrudnień w korzystaniu z laboratorium przy szpitalu przez osoby starsze i niepełnosprawne. 
Ponadto  powiedział,  że  pomieszczenie  poczekalni  laboratorium  jest  bardzo  małe. 
Należałoby również rozważyć w jaki sposób można by było rozwiązać problem związany z 
dojazdem do szpitala w trudnych sytuacjach.

Ad. pkt 8.
Zapytania i wnioski sołtysów.

Pan Sławomir Stec, sołtys sołectwa Leżnice spytał czy w związku ze zmianą nazwy wsi z 
Leżnica  na  Leżnice  istnieje  konieczność  wymiany  dowodów  osobistych,  dowodów 
rejestracyjnych  pojazdów,  a  także  czy  konieczne  jest  dokonanie  zmian  w  księgach 
wieczystych i aktach notarialnych.

Pan Adam Buska, sołtys sołectwa Rogajny podziękował Panu Andrusewiczowi i  Panu 
Jurkowskiemu za pomoc w zakupie z funduszu sołeckiego 250 ton destruktu i asfaltu, który 
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został rozwieziony na drogi gminne.

Pan Kryspin Miłkowski, sołtys sołectwa Łukszty poprosił o skierowanie pisma do ZDP w 
sprawie oznakowania rozjazdu Młynary – Łuszty – Robity.
Poprosił także o doprowadzenie wody do kilku gospodarstw na kolonii w Łuksztach. Są to 
biedne rodziny, które nie będą w stanie doprowadzić wody na własny koszt.

Pan  Ryszard  Wolicki,  sołtys  sołectwa  Rzeczna spytał  kiedy  zaświecą  lampy,  które 
założone są od 2 miesięcy.

Pan Witold Stabrowski, sołtys sołectwa Marzewo podziękował za zamontowanie lampy 
przy  przystanku  autobusowym.  Poprosił  o  wyremontowanie  przystanku  w  Marzewie,  a 
także o rozwiązanie problemu związanego z zabłoconymi drogami i chodnikami, będącego 
wynikiem wzmożonego ruchu przy budowie drogi E-7.

Ad. pkt 9.
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta i Gminy Pasłęk uchwalonego na 
2011 rok.

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały.

W drodze głosowania 13 głosów „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany budżetu Miasta i 
Gminy Pasłęk uchwalonego na 2011 rok.

Uchwała Nr XIII/113/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 22 grudnia 2011 roku w sprawie 
zmiany budżetu Miasta i Gminy Pasłęk uchwalonego na 2011 rok stanowi załącznik nr 6 do 
niniejszego protokółu.

Ad. pkt 10.
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk 
na lata 2011-2016.

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały.

W drodze głosowania 12 głosów „za” przy 1 głosie wstrzymującym się podjęto uchwałę w 
sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2011-2016.

Uchwała Nr XIII/114/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 22 grudnia 2011 roku w sprawie 
zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  gminy  Pasłęk  na  lata  2011-2016  stanowi 
załącznik nr 7 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 11.
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wydatków  budżetowych,  których  niezrealizowane 
planowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2011.

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały.
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W drodze głosowania 13 głosów „za” podjęto uchwałę w sprawie wydatków budżetowych, 
których  niezrealizowane  planowane  kwoty  nie  wygasają  z  upływem roku  budżetowego 
2011.

Uchwała Nr XIII/115/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 22 grudnia 2011 roku w sprawie 
wydatków  budżetowych,  których  niezrealizowane  planowane  kwoty  nie  wygasają  z 
upływem roku budżetowego 2011 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 12.
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  gminy 
Pasłęk na lata 2012-2017.

Pani Skarbnik wyjaśniła,  iż  w  § 6 ww. projektu uchwały zapis  „Traci  moc uchwała Nr 
X/89/11  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  z  dnia  21  października  2011  r.  w  sprawie  zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2011-2016” zostanie zmieniony na 
„Traci moc uchwała Nr XIII/104/10 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 grudnia 2010 roku 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2011-2016 
wraz  ze  zmianami”.  Zmieni  się  również  prognozowanie  spłaty  kredytu,  bo  wysokość 
kredytu, która wynosiła 9.900.000 zł po ostatniej sesji obniżyła się do 9.070.000 zł. 

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały.

W drodze głosowania 12 głosów „za” przy 1 głosie wstrzymującym się podjęto uchwałę w 
sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2012-2017.

Uchwała Nr XIII/116/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 22 grudnia 2011 roku w sprawie 
uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  gminy Pasłęk  na  lata  2012-2017  stanowi 
załącznik nr 9 do niniejszego protokółu.

Ad pkt 12 a.
W tym punkcie Przewodniczący Rady odczytał list księdza Proboszcza Piotra Miśkowicza, 
w którym zawarł prośbę o zwiększenie dotacji przeznaczonej na remont dachu Kościoła św. 
Teresy w Kwitajnach, który stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokółu. Zapoznał 
również z dokumentacją fotograficzną, która została załączona do ww. pisma.

Przewodniczący komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Piotr Wojciechowski powiedział, 
iż rozmawiali na ten temat na komisjach. Uznali, iż pomoc jest jak najbardziej konieczna. W 
chwili  obecnej  należy  jednak poczekać,  aż  znajdą  się  pieniądze  z  oszczędności,  np.  na 
inwestycjach. W chwili obecnej musieliby tą dotację przyznać kosztem innego zadania. 

Przewodniczący  komisji  Budżetu  i  Rozwoju  Gminy  Jan  Tyliński  powiedział,  iż  jego 
komisja również zapoznała z tym pismem. W przyszłorocznym budżecie została ujęta kwota 
10  tys.  zł  na  ten  cel.  Wie,  iż  w chwili  obecnej  nie  ma sposobu,  aby wygospodarować 
większą  kwotę.  Jest  to  jednak  temat  otwarty,  a  komisja  BiRG jest  przychylna  prośbie 
zawartej w tym piśmie. 
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Radny Cieśla poinformował, iż przyjrzał się temu kościołowi. Jest to piękny, zabytkowy 
kościółek.  Należałoby  zrobić  wszystko  co  możliwe,  aby  pomóc  jak  najszybciej  w  jego 
remoncie, bo przecież dach jest najważniejszy, a 10 tys. zł jest to kwota niewystarczająca. 

Burmistrz stwierdził, iż żałuje, że proboszcz parafii, do której należy ten kościół niezbyt 
aktywnie  przedstawiał  ten  problem.  Podczas  spotkania  w  tej  sprawie  z  księdzem 
Proboszczem  Miśkowiczem  skontaktował  się  z  Panią  Stanisławą  Pańczuk  –  Prezes 
Stowarzyszenia  Łączy  Nas  Kanał  Elbląski  LGD,  która  poinformowała,  iż  istnieje 
możliwość pozyskania środków na ten cel od stowarzyszenia, ale  nie złożono w tej sprawie 
stosownego  wniosku,  dlatego  też  umówił  księdza  na  spotkanie.  Próbował  również 
skontaktować  się  z  konserwatorem  zabytków  w  Olsztynie,  jednak  okazało  się,  iż  nie 
dysponują środkami finansowymi na ten cel. Rozmawiał również z firmą, która zaoferowała 
wykonanie tego remont znacznie taniej niż zakłada to kosztorys. Ponadto złożony został w 
tej  sprawie  wniosek  do  Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego,  który  zostanie 
rozpatrzony na przełomie stycznia i lutego przyszłego roku.
W  chwili  obecnej  czekają  na  rozpatrzenie  wniosków  o  dofinansowanie  złożonych  do 
stowarzyszenia  LGD  i  ministerstwa,  a  następnie  będą  szukać  środków  finansowych  w 
budżecie gminy. Na pewno taka pomoc jest konieczna i będą się starać znaleźć środki na ten 
cel. 

Na obrady sesji  przybył ks.  Proboszcz Piotr  Miśkowicz oraz Pani  Elżbieta Bukowska z 
elbląskiej Służby Ochrony Zabytków, która pokrótce scharakteryzowała budynek kościoła 
w Kwitajnach. Budowa tego obiektu została zakończona w 1719 roku. Jest to unikatowy 
obiekt  wybudowany w stylu barokowym. W chwili  obecnej  najważniejszą  potrzebą jest 
załatanie dziur w dachu, bo budynek ten jest zalewany. Jest to obiekt unikatowy. Nie był on 
przebudowywany przez 300 lat. Dzwon w tym kościele pochodzi z 1786 r. i bije do dnia 
dzisiejszego. 

Ksiądz  Piotr  Miśkowicz  podziękował  za  słowa  wsparcia.  Powiedział,  iż  obiekt  ten 
potrzebuje natychmiastowej reakcji, w przeciwnym razie zabytek ten zostanie zrujnowany. 
Bez dachu nie można nic zrobić.

Pani Bukowska wyłożyła celem zapoznania dokumentację dotyczącą tego obiektu.
 
Ad pkt 13.
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Pasłęk na 2012 r.

Na wstępie Burmistrz Pasłęka przedstawił projekt budżetu na 2012 r. w formie prezentacji 
multimedialnej.

Następnie  Przewodniczący  Komisji  Budżetu  i  Rozwoju  Gminy  Jan  Tyliński  odczytał 
uchwały RIO w sprawie wydania opinii o przedłożonym projekcie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej gminy Pasłęk na lata 2012-2017, projekcie budżetu gminy Pasłęk na 2012 rok 
oraz o możliwości sfinansowania deficytu budżetowego.
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Uchwała Nr RIO.IV-0120-386/11 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Olsztynie z dnia 2 grudnia 2011 roku w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza 
Pasłęka projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2012-2017 stanowi załącznik 
nr 11 do niniejszego protokółu.

Natomiast  uchwała  Nr  RIO.IV-0120-387/11  Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby 
Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 2 grudnia 2011 roku w sprawie opinii o możliwości 
sfinansowania  deficytu  budżetowego  przedstawionego  w  projekcie  uchwały  budżetowej 
Gminy Pasłęk na 2012 r. stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokółu.

Uchwała Nr RIO.IV-0120-388/11 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Olsztynie  z dnia 2 grudnia 2011 roku w sprawie wydania  opinii  o  przedłożonym przez 
Burmistrza Pasłęka projekcie uchwały budżetowej na 2012 rok stanowi załącznik nr 13 do 
niniejszego protokółu.

Następnie  Przewodniczący  poprosił  o  opinię  na  temat  projektu  budżetu  poszczególne 
komisje Rady Miejskiej.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Henryk Żukowski powiedział, iż komisja rewizyjna w 
drodze głosowania  3 „za” przy 1 głosie  wstrzymującym się  pozytywnie  oceniła  projekt 
budżetu na 2012 rok. Uznał, iż jest to budżet bezpieczny i rozwoju. Na miarę możliwości  
spełnia wymagania mieszkańców w wielu gałęziach działalności gminy.

Przewodniczący  Komisji  Rolnictwa  i  Ochrony  Środowiska  Piotr  Wojciechowski 
powiedział, iż jego komisja pozytywnie opiniuje projekt budżetu na 2012 rok. Inwestycje 
wodno – kanalizacyjne realizowane są zgodnie z planem. Planowane jest wiele inwestycji 
związanych z ochroną środowiska oraz na terenach wiejskich.

Przewodniczący Komisji  Społeczno – Oświatowej  Mariusz  Ficak stwierdził,  iż  Komisja 
Społeczno – Oświatowa, która obradowała w pełnym składzie jednogłośnie poparła projekt 
budżetu na 2012 rok. Nie jest to budżet marzeń, ale jest bezpieczny i gwarantuje rozwój 
gminy na wysokim poziomie.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy Jan Tyliński uznał budżet za realny i 
stabilny oraz poinformował, iż komisja pozytywnie oceniła projekt budżetu na 2012 rok. 

W drodze głosowania 12 głosów „za” przy 1 głosie wstrzymującym się podjęto uchwałę w 
sprawie uchwalenia budżetu gminy Pasłęk na 2012 r.

Uchwała Nr XIII/117/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 22 grudnia 2011 roku w sprawie 
uchwalenia  budżetu  gminy  Pasłęk  na  2012  r.  stanowi  załącznik  nr  11  do  niniejszego 
protokółu.

Przewodniczący Rady pogratulował Burmistrzowi, Pani Skarbnik, kierownikom referatów i 
jednostek organizacyjnych gminy Pasłęk. Ogłosił 20 – minutową przerwę.
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Po przerwie obecnych 12 radnych.

Przewodniczący powitał przybyłych na sesję głównego projektanta planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru farm elektrowni wiatrowych na terenie gminy Pasłęk Panią inż. 
arch.  Annę  Talaga  oraz  przedstawiciela  inwestora  Eco  Wind  Construction  S.A.  Pana 
Wojciecha Lusińskiego. 
Zaproponował,  aby  punkt  „Podjęcie  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  planu 
zagospodarowania  przestrzennego  dla  obszaru  farm  elektrowni  wiatrowych  na  terenie 
gminy Pasłęk” rozpatrzyć w tym momencie. 

Poprzez aklamację radni wyrazili zgodę na przesunięcie ww. punktu.

Ad. pkt 19.
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  miejscowego  planu  zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru farm elektrowni wiatrowych na terenie gminy Pasłęk.

Pani  inż.  arch.  Anna  Talaga  przedstawiła  założenie  ww.  planu,  który  obejmuje  głównie 
energetykę wiatrową Majek,  Rydzówki i  Sakówka.  Poinformowała,  iż  opracowując plan 
brali pod uwagę założenia wynikające ze studium.
Tereny obrębu Majki ujęte w ww. planie zagospodarowania są to przede wszystkim tereny 
rolnicze.  W przyszłości  część  z  nich  zostanie  przeznaczona  pod rolnictwo i  wiatraki,  a 
pozostała  część  tylko  pod rolnictwo.  Tereny obrębu Sakówko to  również głównie  teren 
rolniczy.  Istniejąca  zabudowa  znajduje  się  poza  obszarem  ujętym  w  planie 
zagospodarowania. Lokalizując farmy wiatrowe brano pod uwagę, aby znajdowały się w 
bezpiecznej odległości 500 m od istniejącej i planowanej zabudowy. Podobna sytuacja jest 
także w obrębie Rydzówka.

Radny Żukowski spytał jaka jest różnica pomiędzy wieżą a masztem oraz czy lokalizując te 
urządzenia na gruncie rolnym zmieni się ich przeznaczenie. 

Pan  Wojciech  Lusiński,  przedstawiciel  inwestora  wyjaśnił,  iż  maszt  jest  to  gotowa, 
tymczasowa  konstrukcja,  nie  wymagająca  fundamentu  ani  innych  elementów  trwale 
związanych z gruntem i nie powodująca większych utrudnień w uprawie pól. Konstrukcja 
masztów umożliwia ich szybki montaż i demontaż. Maszty pomiarowe wiatru montuje się w 
celu oszacowania czy dany teren nadaje się pod inwestycję budowy farmy wiatrowej, aby 
zoptymalizować  rozmieszczenie  poszczególnych  turbin  oraz  oszacować  przewidywaną 
produkcję energii elektrycznej. Zwykle maszty ustawia się na okres około 1 roku. Na terenie 
gminy Pasłęk ustawione są dwa maszty do pomiaru wiatru, w okolicach Krasina i Majek. 
Obecnie przygotowują się do ich demontażu.  Natomiast  wieża wiatrowa jest  to element 
stały montowany na fundamencie.

Ponadto  Pan  Lusiński  wyjaśnił,  iż  ustawienie  wieży  wiatrowej  wymaga  wyłączenia  z 
produkcji  rolnej  niewielkiego  obszaru  o  powierzchni  około  20a  oraz  wydzielenia  drogi 
dojazdowej do wieży.
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Radny Żukowski spytał ile sztuk wiatraków zamierza inwestor zamontować na obszarze 
objętym w ww. planie zagospodarowania. 

Pan  Lusiński  poinformował,  iż  chcą  wykorzystać  maksymalne  możliwości  i  ustawić 
19  wiatraków,  z  czego na  terenie  Sakówka 8  sztuk,  na  terenie  Rydzówki  6  sztuk,  a  w 
Majkach 5 sztuk.

Radny Skalij  spytał czy jest określona normami odległość w jakiej mogą znajdować się 
wieże  wiatrowe  od  zabudowań.  Spytał  także  czy  wieże  wiatrowe  będą  powodowały 
zakłócenia sygnałów radiowo – telewizyjnych oraz sieci komórkowych.

Pan Lusiński wyjaśnił, iż normy nie określają w jakiej odległości może znajdować się od 
zabudowań wieża wiatrowa,  ale określają poziom odczuwalnego hałasu,  który nie może 
przekroczyć  45dB.  Taki  poziom hałasu odczuwalny jest  mniej  więcej  w odległości  300 
m od wieży. Natomiast w odniesieniu do zakłóceń sygnałów radiowo – telewizyjnych oraz 
sieci komórkowych spowodowanych działaniem elektrowni wiatrowej powiedział, iż brana 
jest  pod  uwagę  lokalizacja  tych  nadajników  i  uwzględnione  to  zostanie  w  projekcie 
budowlanym. 

W drodze głosowania 11 głosów „za” przy 1 głosie wstrzymującym się podjęto uchwałę w 
sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru farm 
elektrowni wiatrowych na terenie gminy Pasłęk.

Uchwała Nr XIII/123/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 22 grudnia 2011 roku w sprawie 
uchwalenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  dla  obszaru  farm 
elektrowni  wiatrowych na terenie  gminy Pasłęk  stanowi załącznik nr  12 do niniejszego 
protokółu.

Ad. pkt 14.
Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy stosowanych w podatkach 
lokalnych.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze  głosowania  12  głosów  „za”  podjęto  uchwałę w  sprawie  określenia  wzorów 
formularzy stosowanych w podatkach lokalnych.

Uchwała Nr XIII/118/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 22 grudnia 2011 roku w sprawie 
określenia wzorów formularzy stosowanych w podatkach lokalnych stanowi załącznik nr 13 
do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 15.
Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek dotacji przedmiotowych dla zakładu 
budżetowego - Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Pasłęku na 2012 
rok.
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Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 12 głosów „za” podjęto uchwałę w sprawie określenia stawek dotacji 
przedmiotowych  dla  zakładu  budżetowego  -  Zakładu  Gospodarki  Komunalnej  i 
Mieszkaniowej w Pasłęku na 2012 rok.

Uchwała Nr XIII/119/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 22 grudnia 2011 roku w sprawie 
określenia stawek dotacji przedmiotowych dla zakładu budżetowego - Zakładu Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Pasłęku na 2012 rok stanowi załącznik nr 14 do niniejszego 
protokółu.

Ad. pkt 16.
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii oraz preliminarza kosztów 
na 2012 rok.
Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania  12 głosów „za” podjęto uchwałę w sprawie Gminnego Programu 
Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych i  Przeciwdziałania  Narkomanii 
oraz preliminarza kosztów na 2012 rok.

Uchwała Nr XIII/120/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 22 grudnia 2011 roku w sprawie 
Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  i 
Przeciwdziałania Narkomanii oraz preliminarza kosztów na 2012 rok stanowi załącznik nr 
15 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 17.
Podjęcie  uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej  Regulaminu korzystania z 
kompleksu boisk sportowych „Moje Boisko – Orlik 2012” zlokalizowanego przy Szkole 
Podstawowej  Nr 2  w  Pasłęku  oraz  uchwały  dotyczącej  Regulaminu  korzystania  z 
lodowiska „Biały Orlik” zlokalizowanego przy Szkole Podstawowej Nr 2 w Pasłęku 
poza czasem zajęć szkolnych.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W  drodze  głosowania  12  głosów  „za”  podjęto  uchwałę w  sprawie  zmiany  uchwały 
dotyczącej Regulaminu korzystania z kompleksu boisk sportowych „Moje Boisko – Orlik 
2012” zlokalizowanego przy Szkole Podstawowej Nr 2 w Pasłęku oraz uchwały dotyczącej 
Regulaminu  korzystania  z  lodowiska  „Biały  Orlik”  zlokalizowanego  przy  Szkole 
Podstawowej Nr 2 w Pasłęku poza czasem zajęć szkolnych.

Uchwała Nr XIII/121/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 22 grudnia 2011 roku w sprawie 
zmiany uchwały dotyczącej Regulaminu korzystania z kompleksu boisk sportowych „Moje 
Boisko – Orlik  2012” zlokalizowanego przy Szkole  Podstawowej  Nr 2 w Pasłęku oraz 
uchwały dotyczącej Regulaminu korzystania z lodowiska „Biały Orlik” zlokalizowanego 
przy Szkole Podstawowej Nr 2 w Pasłęku poza czasem zajęć szkolnych stanowi załącznik 
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nr 16 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 18.
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia cennika korzystania z  lodowiska „Biały Orlik” 
zlokalizowanego przy Szkole Podstawowej Nr 2 w Pasłęku.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W  drodze  głosowania  12  głosów  „za”  podjęto  uchwałę w  sprawie  ustalenia  cennika 
korzystania z  lodowiska „Biały Orlik” zlokalizowanego przy Szkole Podstawowej Nr 2 w 
Pasłęku.

Uchwała Nr XIII/122/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 22 grudnia 2011 roku w sprawie 
ustalenia  cennika  korzystania  z   lodowiska  „Biały  Orlik”  zlokalizowanego  przy  Szkole 
Podstawowej Nr 2 w Pasłęku stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokółu.
  
Ad. pkt 20.
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej w Pasłęku na I 
półrocze 2012 roku.

W imieniu klubu radnych „Pasłęczanie” Przewodniczący Rady zaproponował, aby w planie 
pracy Rady Miejskiej w Pasłęku w miesiącu lutym znalazł się punkt „Organizacja pracy i 
działalność Pasłęckiego Ośrodka Kultury”.

W drodze głosowania 12 głosów „za” podjęto uchwałę w sprawie uchwalenia planu pracy 
Rady Miejskiej w Pasłęku na I półrocze 2012 roku.

Uchwała Nr XIII/124/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 22 grudnia 2011 roku w sprawie 
uchwalenia  planu  pracy  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  na  I  półrocze  2012  roku  stanowi 
załącznik nr 18 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 21.
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Na  interpelację  radnego  Zbigniewa  Cieśli  dotyczącą  funkcjonowania  laboratorium  przy 
Szpitalu  Powiatowym  w  Pasłęku,  Burmistrz  odpowiedział,  iż  w  przerwie  obrad  sesji 
skontaktował się w tej sprawie z Panią Teresą Cierachowską dyrektor Szpitala Powiatowego 
w Pasłęku, która poinformowała, iż szpital nie jest tym zainteresowany, bo jest to zadanie 
zlecone. Porozmawia z Panią dyrektor również na temat znaku „zakaz wjazdu” na teren 
szpitala i poinformuje radnego o wynikach rozmowy. 

Ad. pkt 22.
Odpowiedzi na zapytania i wnioski sołtysów.

Na zapytanie sołtysa sołectwa Leżnice odpowiedzi udzielił Pan Grzegorz Orłowski, który 
poinformował,  iż  właściwą nazwą wsi jest  nazwa Leżnice i  obowiązuje ona w wykazie 
urzędowych nazw miejscowości  od wielu lat.  Nazwa Leżnica  stosowana jest  potocznie. 
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Nazwa  miejscowości  musi  być  zgodna  z  centralnym  rejestrem  obowiązujących  nazw 
miejscowości „TERYT”, a stosowane w dokumentach błędne nazwy miejscowości muszą 
być zmienione. Za wymianę dowodu osobistego wnioskodawca nie ponosi kosztów poza 
wykonaniem  zdjęć.  W  przypadku  wymiany  prawo  jazdy  i  dowodów  rejestracyjnych 
związaną  ze  zmianami  administracyjnymi,  rada  powiatu  może  w  drodze  uchwały 
zmniejszyć opłatę  lub zwolnić  od jej  uiszczenia  osoby zobowiązane do ubiegania  się  o 
wydanie tego dokumentu. Zmniejszenie opłaty za zmiany w księgach wieczystych również 
leży gestii starostwa, natomiast zmiana nazwy miejscowości w aktach notarialnych nazwy 
miejscowości. Informacja na ten temat zostanie sołtysowi przekazana na piśmie, aby mógł 
ją przekazać mieszkańcom wsi Leżnice.

Na  wniosek  sołtysa  sołectwa  Łukszty  Kryspina  Miłkowskiego  w  sprawie  oznakowania 
rozjazdu dróg Robity-Łukszty-Młynary  Burmistrz  odpowiedział,  iż  skierują  pismo w tej 
sprawie do ZDP i przekażą je sołtysowi do wiadomości.
Natomiast na zapytanie w sprawie podłączenia wody odpowiedzi udzielił Pan Andrusewicz, 
który  poinformował,  iż  zorientuje  się  ile  jest  gospodarstw,  które  nie  są  podłączone  do 
wodociągu  oraz  przeanalizuje  koszt  ich  podłączenia.  Informację  na  ten  temat  przekaże 
sołtysowi na piśmie albo zaprosi go na spotkanie. Ponadto poinformował, iż w 2007 roku 
proponowano  tym  mieszkańcom  podłączenie  się  do  wodociągu,  jednak  nie  byli  tym 
zainteresowani, bo musieliby zapłacić za podłączenie nieruchomości do wodociągu 1800 zł. 

Na zapytanie sołtysa sołectwa Rzeczna Ryszarda Wolickiego w sprawie nieświecących lamp 
Burmistrz  odpowiedział,  iż  Urząd  Miejski  wykonał  i  złożył  wszelką  dokumentację  w 
zakładzie  energetycznym,  a  teraz  czeka  aż  zakład  energetyczny  je  podłączy.  Pan 
Andrusewicz skontaktuje się z zakładem energetycznym i poinformuje telefonicznie Pana 
sołtysa. Podobny problem z podłączeniem lamp jest w Zielonce Pasłęckiej.

Na zapytanie sołtysa sołectwa Marzewo w sprawie wyremontowania wiaty przystankowej 
w Marzewie Burmistrz odpowiedział, iż jest to konieczne i zostanie ona naprawiona, ale nie 
wiadomo  czy  jeszcze  w  tym  roku,  czy  na  początku  przyszłego.  Natomiast  w  sprawie 
zabłoconych  chodników  w  Marzewie  skontaktuje  się  z  firmą  Strabag,  która  wykonuje 
przebudowę E-7.

Ad. pkt 23.
Sprawy różne.

Przewodniczący  Rady  Stanisław  Paździor  poinformował,  iż  życzenia  świąteczno  – 
noworoczne dla  Przewodniczącego Rady i  Rady Miejskiej  w Pasłęku przekazali:  Sołtys 
sołectwa Stegny Pani Wanda Krygier z rodziną i mieszkańcami, Pani Barbara Rozenbajgier 
– dyrektor Przedszkola Samorządowego Nr 1 w Pasłęku wraz z dziećmi i pracownikami, 
Pani Krystyna Dąbrowska – dyrektor Przedszkola Samorządowego Nr 2 w Pasłęku wraz z 
rodzicami,  dziećmi  i  pracownikami,  Pani  Teresa  Cierachowska  –  dyrektor  Szpitala 
Powiatowego  w  Pasłęku,  Spółdzielnia  Mieszkaniowa  „Pasłęczanka”,  Pani  Danuta 
Wojciechowska  –  dyrektor  Szkoły  Podstawowej  w  Zielonce  Pasłęckiej  oraz  Prokurator 
Rejonowy w Elblągu z pracownikami.
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Następnie  orędzie  świąteczno  –  noworoczne  wygłosił  Burmistrz  Pasłęka.  Podziękował 
radnym za ten trudny rok pracy. Wie, iż zrobili wszystko, aby naszym mieszkańcom żyło się 
jak najlepiej. Podziękowania za współpracę złożył również sołtysom, których działalność 
jest bardzo ważna. Podziękował również pracownikom Urzędu Miejskiego,  kierownikom 
jednostek organizacyjnych, Pani Skarbnik i Panu Sekretarzowi.

Zaprosił  wszystkich  na  godzinę  17.00  na  wspólne  śpiewanie  kolęd  pod  choinką  przy 
ratuszu oraz złożył wszystkim życzenia świąteczno – noworoczne. 

Ad. pkt 24.
Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący zamknął obrady sesji, która trwała od godziny 10.00 do 13.05.

Na tym protokół zakończono i podpisano.
Przewodniczący 

    Rady Miejskiej w Pasłęku

     mgr Stanisław Paździor
Sekretarz obrad:
Edward Skalij

Protokółowała:
A. Młynarczyk
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